議会市民懇談会報告書

                               平成２９年８月１６日

山陽小野田市議会議長 尾山信義 様

産業建設常任委員長   中村 博行

平成２９年 ７月２６日開催の議会市民懇談会の実施状況について下記のとおり報告

いたします。

記

１ 開催日時

 平成２９年 ７月２６日（ 水 ）  15：00 ～ 17：00

２ 開催場所  山陽小野田市議会第二委員会室

３ 申請団体等名称

        市場をまともにする仲買人、市民有志の会

４ 参加人数（市民）

           ８      人

５ テーマ

        公設市場の運営に関して

６ 担当議員名

      （ 中村博行 ）（ 長谷川知司 ）

      （ 岩本信子 ）（ 杉本保喜 ）（ 松尾数則 ）（ 山田伸幸 ）

７ 懇談会次第

 （１） 開会挨拶

 （２） 出席者紹介

（３） テーマの趣旨説明

（４） テーマの報告

（５） 意見交換

（６） 閉会挨拶

８ 意見交換の主な内容

 市民側より、市場運営上の様々な問題点が指摘された。議会側からは初めて聞く指摘事

項が多く、指摘に対して「今後、事実関係などについて調査する」方向が示された。